
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO
        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009

sito web: www.iccastenaso.edu.it

Determina n. 53                                                                                      Castenaso,  23/11/2021

Servizio Psicologo Scolastico per alunni dell’I.C. – progetto “Sportello d’Ascolto”

CIG ZB6340EB79 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  D.Lgs.  165/2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art.  32,comma  2,  del  D.  Lgs.  n.50/2016  che  prevede,  prima  dell’avvio  delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina
a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. n.56/2017 Disposizioni integrative e correttive;

VISTO il  D.I.  n.129  del  28  agosto  2018,  concernente  il  Regolamento  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO Il Regolamento recante criteri e procedure per il reclutamento degli esperti esterni
prot n. 3781/C14b del 25/06/2020 deliberato dal Consiglio d’Istituto;

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato in data 13/11/2021 con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 1;

VISTO l’art. 45 comma 2 lettera h del Decreto n. 129/2018;

VISTA l’assegnazione  finanziaria  per  il  programma  attuativo  2020  dei  piani  di  Zona
dell’Unione  dei  Comuni  di  Reno-Galliera,  prot.  n.  9.690 del  27/01/2021,  che
corrisponderà al nostro istituto un contributo di € 6.988,25  per il progetto “Sportello
d’Ascolto”  per tutti gli alunni dell’I.C. di Castenaso inizialmente programmato per
il periodo dal 01/09/2021 al 31/08/2022;

RILEVATA l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio che si intende
offrire;

CONSIDERATO che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento
non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura
comparata,  ovvero  che  l’affidamento  per  la  fornitura  del  servizio  richiesto  è
ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 45 comma
2 lettera a del Decreto n. 129/2018;

VISTA  la Legge di stabilità 2016 (Legge n. 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1,
comma 502;

Istituto Comprensivo di Castenaso Responsabile del Procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Olga Mannella
Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro delle determine - 0000053 - 23/11/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da OLGA MANNELLA



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO
        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009

sito web: www.iccastenaso.edu.it

CONSIDERATO che nell’a.s.  2021/2022 le attività sono state iniziate  e  finanziate dalle  economie
degli stessi finanziamenti;

ACQUISITA la regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria da parte della D.S.G.A. 
dell’Istituto;

PRESO ATTO che necessitano ancora circa 120 ore,

DETERMINA

1. Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento;
2. Di proseguire il seguente servizio:

Assistenza psicologica nell’ambito del progetto “Sportello d’Ascolto” sia in presenza sia in 
modalità on-line

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 4.800,00 omnicomprensiva, a carico del P.A.
2021;

4. Di informare l’esperto esterno incaricato sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge 136/2010;

5. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Olga Mannella
in qualità di responsabile unico del procedimento;

6. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 4.800,00, IVA e contributi inclusi, di
cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio – progetto comunale “Sportello d’Ascolto”;

7. Di  acquisire  la  documentazione  amministrativo-contabile  attestante  l’effettuazione  del  progetto  da
parte dell’esperto Dr. Bilacchi Daniele (time sheet e tracciabilità del conto dedicato);

8. Di pubblicare copia della presente determina all’albo dell’Istituto.

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                               Dott.ssa Olga Mannella

Istituto Comprensivo di Castenaso Responsabile del Procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Olga Mannella
Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro delle determine - 0000053 - 23/11/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da OLGA MANNELLA


		2021-11-24T15:39:33+0100
	OLGA MANNELLA




